Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Ouro Branco,  02 de Agosto   de   de 2021

REQUERIMENTO Nº  291/2021

   Exmo. Sr

      Leandro Marcelo de Souza

   Presidente da Câmara

   O Vereador abaixo-assinado requer nos moldes do art. 136, Inciso II e art.

106, § único, ambos do Regimento Interno, ouvido o Plenário o seguinte:

Solicitamos ao Executivo Municipal,

Excelentíssimo Senhor cumprimentando cordialmente venho por meio deste reiterar quanto

à necessidade urgente da atualização do mapa da cidade contendo todos os bairros ; visto o

crescimento da mesma  essa demanda visa atender  os moradores, motoristas,  carteiros,

entregadores que estão   com dificuldade para encontra o destino procurado via GPS .

Diante do interesse público relevante, peço urgência no atendimento a presente demanda

.Certos do atendimento da solicitação, permanecemos no aguardo de um posicionamento

oficial por escrito.

Por tal, aguardo o deferimento do pedido.

Atenciosamente,

                                                                  Lan Andrade
José Irenildo F. de Andrade

Vereador